РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от  30.01.2023                                          г. Петушки                                                     № 247

О назначении публичных слушаний по
проекту планировки территории и проекту
межевания территории части территории
ТСН «СТ Внешторгбанковец»

Рассмотрев проект планировки территории и проект межевания территории части территории ТСН «СТ Внешторгбанковец», местоположение: Владимирская область, Петушинский район, МО Нагорное (сельское поселение), деревня Гнездино, в кадастровом квартале 33:13:060122, руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Петушинского района от 17.10.2019 № 74/9 «Об утверждении порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Петушинский район», Уставом муниципального образования «Петушинский район», административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории», утвержденным постановлением администрации Петушинского района от 15.12.2021 № 1968, протоколом общего собрания членов ТСН «СТ Внешторгбанковец» от 30.07.2022 г. № 12, от 20.08.2022 г. № 13, от 26.12.2022 г. № 14,
п о с т а н о в л я ю:
	1. Назначить на 02.03.2023 года в 10.00 часов проведение публичных слушаний по проекту планировки территории и проект межевания территории части территории ТСН «СТ Внешторгбанковец», местоположение: Владимирская область, Петушинский район, МО Нагорное (сельское поселение), д. Гнездино, в кадастровом квартале 33:13:060122, около земельного участка с кадастровым номером 33:13:060122:74, расположенного по адресу (описание местоположения): Владимирская область, Петушинский район, МО Нагорное (сельское поселение), д. Гнездино (далее – Проект).

2
2. С материалами публичных слушаний можно заблаговременно ознакомиться в рабочие дни с 8-00 до 17-00 ч (с 13.00 до 14.00- перерыв на обед) в кабинете № 6 здания администрации Петушинского района, расположенного по адресу: Владимирская область, город Петушки, Советская площадь, дом 5, телефон 8 (49243) 2-71-01, на информационном стенде около здания администрации Петушинского района, расположенного по адресу: Владимирская область, город Петушки, Советская площадь, дом 5.
	3. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний на Комитет по управлению имуществом Петушинского района в лице отдела (инспекции) земельно-градостроительного надзора Комитета по управлению имуществом Петушинского района (далее – Организатор публичных слушаний).
4. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по Проекту (далее – Комиссия) согласно приложению.
5. Организатору публичных слушаний:
5.1. Подготовить оповещение о начале публичных слушаний.
5.2. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в районной газете «Вперед» не позднее, чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район» (http: petushki.info).
5.3. Разместить оповещение о начале публичных слушаний на информационном стенде, оборудованном около здания администрации Петушинского района (город Петушки, Советская площадь, д. 5).
5.4. Разместить Проект и информационные материалы на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район» (http: petushki.info).
5.5. Провести экспозицию Проекта по адресу: Владимирская область, город Петушки, Советская площадь, дом 5, кабинет № 6.
5.6. Провести собрание участников публичных слушаний.
5.7. Подготовить и опубликовать заключение о результатах публичных слушаний на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район» (http: petushki.info) и в районной газете «Вперед».
6. Поручить организатору публичных слушаний провести публичные слушания в установленном порядке и с учетом результатов публичных слушаний представить протокол, заключение, рекомендации по Проекту главе администрации Петушинского района.
7. Заинтересованные лица вправе представить в письменной форме свои предложения и замечания, касающиеся указанного вопроса, для включения их в протокол публичных слушаний в отдел (инспекцию) земельно-градостроительного надзора Комитета по управлению имуществом Петушинского

3
района по адресу: Владимирская область, Петушинский район, город Петушки, Советская площадь, дом 5, кабинет № 6, телефон 8 (49243) 2-71-01.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на отдел (инспекцию) земельно-градостроительного надзора Комитета по управлению имуществом Петушинского района.
9. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед» без приложения, полного текста в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-PETRAION.RU.

Глава администрации                                                                          А.В. КУРБАТОВ

                                              Приложение
                                                                                  к постановлению администрации
                                                              Петушинского района
                                                                 от __________ № _____
Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту планировки территории и проект межевания территории части территории ТСН «СТ Внешторгбанковец», местоположение: Владимирская область, Петушинский район, МО Нагорное (сельское поселение), д. Гнездино, в кадастровом квартале 33:13:060122

	Председатель комиссии:

	Тришин
Сергей Валерьевич
	- председатель Комитета по управлению имуществом Петушинского района.

Секретарь:

	Денисова
Наталья Александровна
	- главный специалист отдела (инспекции) земельно-градостроительного надзора Комитета по управлению имуществом Петушинского района.

	Члены комиссии:

	Копылова Ольга Ивановна

	- глава администрации Нагорного сельского поселения (по согласованию);

	Галко
Надежда Анатольевна

	- заведующий отдела (инспекции) земельно-градостроительного надзора Комитета по управлению имуществом Петушинского района;

	Бабенкова
Ирина Викторовна

	- заведующий отделом охраны окружающей среды и экологического контроля администрации Петушинского района.

Примечание: В случае отсутствия члена комиссии допускается его замена лицом, исполняющим его обязанности путем объявления на заседании комиссии, без внесения изменений в настоящее постановление